
COPIA 

DELIBERAZIONE N  102 

del 14/10/2013 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
NIDO D'INFANZIA INTERCOMUNALE ANNO EDUCATIVO 2013/2014 PRESA D'ATTO 
DEL CALENDARIO SCOLASTICO E ADOZIONE DI PROWEDIMENTI IN 
APPLICAZIONE DELL'ART. 8 DEL REGOLAMENTO 

L'anno duemilatredici, addì quattordici del mese di Ottobre alle ore 12:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Assente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: NIDO D'INFANZIA INTERCOMUNALE ANNO EDUCATIVO 2013/2014 PRESA 
D'ATTO DEL CALENDARIO SCOLASTICO E ADOZIONE DI PROVVEDIMENTI IN 
APPLICAZIONE DELL'ART. 8 DEL REGOLAMENTO 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il vigente regolamento di gestione del nido d'infanzia intercomunale "Il Veliero" e servizi 
integrativi approvato con deliberazione C.C. n. 8 del 10.03.2008, e visto in particolare l'art. 8 
"Calendario scolastico e orario di apertura" commi 1 e 2; 

Visto il calendario scolastico per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado in Emilia 
Romagna, approvato dalla Giunta Regionale per l'anno scolastico 2013/2014; 

Ritenuto, in analogia a quello regionale, 	di adottare per il nido d'infanzia intercomunale "Il 
Veliero" il calendario scolastico come di seguito specificato: 

Apertura struttura 	 Lunedì 02 settembre 2013 
Inizio frequenza bambini 	Lunedì 09 settembre 2013 
Termine servizio nido d'infanzia 	Lunedì 30 giugno 	2014 

Sospensione del servizio: 
tutte le domeniche; 

• il 1^ Novembre 2013 	" Festa di Tutti i Santi" 
• I' 8 Dicembre 2013 	"Festa dell' Immacolata Concezione"; 
• dal 24 Dicembre 2013 al 6 Gennaio 2014 "Vacanze Natale"; 
• il 25 Gennaio 2014 	"Festa del Patrono"; 
• dal 17Aprile 2014 al 22 Aprile 2014 "Vacanze Pasqua" ; 
• il 25 Aprile 2014 	"Festa della Liberazione"; 

• il 1° Maggio 2014 	"Festa del lavoro"; 
• il 2 Maggio 2014 	PONTE; 
• il 2 Giugno 2014 	"Festa della Repubblica"; 

Visti altresi' i commi 3 e successivi del medesimo art. 8 e considerato che, anche per l'anno 
educativo 2013/2014 si ritiene utile l'uso del registro denominato "Registro entrata dopo le ore 
9,30 e ritiro del bambino dopo le ore 17,00" al fine di tenere monitorati i ritardi che si verificano 
durante l'anno rispetto agli orari disciplinati dai sopraccitati commi del regolamento; 

Ritenuto di disporre in merito all'applicazione dei sopraccitati commi 3 e successivi dell'art. 8; 

Considerato che l'uscita dopo le 17,00 comporta la permanenza in servizio del personale di turno 
oltre l'orario ordinario di lavoro con aggravio economico per l'Ente; 

Visti i parere favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 



DELIBERA 

1. di prendere atto del calendario scolastico per l'anno educativo 2013/2014 di seguito 
specificato: 

Apertura struttura 	 Lunedì 02 settembre 2013 
Inizio frequenza bambini 	Lunedì 09 settembre 2013 
Termine servizio nido d'infanzia 	Lunedì 30 giugno 	2014 

Sospensione del servizio: 
• tutte le domeniche; 
• il 1^ Novembre 2013 	" Festa di Tutti i Santi"; 
• l' 8 Dicembre 2013 	"Festa dell' Immacolata Concezione"; 
• dal 24 Dicembre 2013 al 6 Gennaio 2014 "Vacanze Natale"; 
• il 25 Gennaio 2014 	"Festa del Patrono"; 
• dal 17 Aprile 2014 al 22 Aprile 2014 "Vacanze Pasqua" ; 
• il 25 Aprile 2014 	"Festa della Liberazione"; 
• il 1° Maggio 2014 	"Festa del lavoro"; 
• il 2 Maggio 2014 	PONTE; 
• il 2 Giugno 2014 	"Festa della Repubblica"; 

2) di dare atto dell'art. 8 del vigente regolamento di gestione del nido d'infanzia intercomunale "Il 
Veliero" con particolare riferimento ai commi 3 e successivi e di disporre pertanto l'uso anche per 
l'anno educativo 2013/2014 del registro denominato "Registro entrata dopo le ore 9,30 e ritiro del 
bambino dopo le ore 17,00" al fine di tenere monitorati i ritardi che si 
verificano durante l'anno rispetto agli orari disciplinati dai sopraccitati commi del regolamento; 

3) di addebitare, nel caso di uscita dopo le ore 17,00 oltre tre volte, il maggior costo dovuto per il 
personale di sorveglianza per tutti i ritardi verificatisi; 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ex art. 34, comma 4, D.Igs. 
267/2000 stante l'urgenza di provvedere. 



Li, 11/10/2013 	 Il Responsabil 

O 

I Servizio 

AMI" t...e." 
t 4  

•
-. 

.1• -  	  
3 11.11 ~: 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Servizi alla persona 
Proposta N° 2013/59 

Oggetto:NIDO D'INFANZIA INTERCOMUNALE ANNO EDUCATIVO 2013/2014 PRESA 
D'ATTO DEL CALENDARIO SCOLASTICO E ADOZIONE DI PROVVEDIMENTI IN 
APPLICAZIONE DELL'ART. 8 DEL REGOLAMENTO 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

DELIBERAZIONE N° k ji 	DEL .)  



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Servizi alla persona 
Proposta N° 2013/59 

Oggetto:NIDO D'INFANZIA INTERCOMUNALE ANNO EDUCATIVO 2013/2014 PRESA 
D'ATTO DEL CALENDARIO SCOLASTICO E ADOZIONE DI PROVVEDIMENTI IN 
APPLICAZIONE DELL'ART. 8 DEL REGOLAMENTO 

PARERE 1N ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 11/10/2013 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N°  Agot  DEL . ALt7 ,210' A 



  

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara  

 

   

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Servizi alla persona 
Proposta N° 2013/59 

Oggetto:NIDO D'INFANZIA INTERCOMUNALE ANNO EDUCATIVO 2013/2014 PRESA D'ATTO DEL CALENDARIO SCOLASTICO E ADOZIONE DI PROVVEDIMENTI IN 
APPLICAZIONE DELL'ART. 8 DEL REGOLAMENTO 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 11/10/2013 	 Il Capo Settore 

yL DROGHE IA 

DELIBERAZIONE N° 	 PI-4 	DELA  )0'9 	 



Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

Addì 

Il Messo Comunale 	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to SITTA ROSA MARIA 	 F.to FERRA TE ARCO 

Copia conforme all'originale 

Addì 
 1 

"AtN20,,,,  

	

Il Capo Setto 	greteria 

	

MARCO F 	NTE 

  

    

     

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n. 	0-X del 	 contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai Capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

